
Změny v zákoně o dani silniční schválené v zákonném opatření Senátu  

 
Na 14. schůzi Senátu Parlamentu ČR bylo dne 9. října 2013 schváleno zákonné 

opatření Senátu o změně daňových zákonů v souvislosti s rekodifikací soukromého práva a o 
změně některých zákonů. Dne 17. října 2013 bylo uvedené zákonné opatření Senátu 
podepsáno prezidentem republiky. Zákonné opatření bude předloženo ke schválení. V části 
čtvrté tohoto zákonného opatření je uvedena změna zákona o dani silniční. Pokud nově 
ustavená Poslanecká sněmovna zákonné opatření Senátu na své první schůzi ratihabuje, 
nabude změna v zákoně o daně silniční účinnosti dnem 1. ledna 2014. 

Z důvodu větší přehlednosti a srozumitelnosti ustanovení došlo k formálnímu 
zpřesnění vymezení předmětu daně silniční. Z hlediska věcného však k žádné změně 
nedochází. Rozsah skupiny vozidel, které podléhají zdanění daní silniční, zůstává zachován.  

Z hlediska daně silniční bylo v případě neziskových poplatníků, kteří pravidelně v 
rámci své činnosti provozují vozidla, záměrem zachovat stávající právní režim zdanění 
vozidel, proto bylo nezbytné reagovat na změny přijaté v zákoně o daních z příjmů, zejména 
pokud se týče vymezení veřejně prospěšného poplatníka. Z důvodu zachování současného 
rozsahu zdanění daní silniční z hlediska věcného (i po nabytí účinnosti změn přijatých 
v zákoně o daních z příjmů) jsou vybrané subjekty - Česká televize, Český rozhlas, Česká 
tisková kancelář a zdravotní pojišťovna - pro účely daně silniční považovány za veřejně 
prospěšné poplatníky daně z příjmů právnických osob.  
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